
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE ECONOMICO E FINANZARIO

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Registro Generale n.  1 del  05-01-2021

Ufficio                                                                  CIG n.

Oggetto: Individuazione  dei Responsabili di Servizio del II Settore Economico -
Finanziario per l'esercizio  2021

L'anno  duemilaventuno addì  cinque del mese di gennaio il Responsabile del Settore
Interlicchia Giuseppe

- Vista la deliberazione del Commissario Straordinario assunti i poteri del Consiglio

Comunale n. 13 del 30 settembre 2020 è stato approvato il Documento Unico di

Programmazione ( D.U.P.)  2020-2022 e lo schema di Bilancio di previsione finanziario

2020-2022.

- Visti i Decreti Sindacali  n° 35 - 38 e 41/2020, con i quali sono stati assegnati gli incarichi di

P.O. ai Responsabili di Settore per l'anno 2020.-Vista la delibera di Giunta Municipale n° 110

del 19/10/2020 con la quale è stato approvato il PEG -PDO definitivo per l'esercizio 2020.

- Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 32 del 30-11-2020 di approvazione " Variazioni

al Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022".

- Visto D. Lgs n. 267/2000.

- Visto il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

- Visto lo Statuto Comunale;

- Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi:

Premesso che:
- con Decreto Sindacale n. 20 del 10/06/2020 allo scrivente è stata concessa la proroga dell'incarico di
Istruttore Direttivo Contabile fino al 21 Febbraio 2022;



- con Decreto Sindacale n. 1 del 04/01/2021 allo scrivente è stata disposta la trasformazione a tempo
pieno dell’incarico di Istruttore Direttivo Contabile, ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D.lgs. n.
267/2000;

Considerato che è stato demandato allo stesso di provvedere alla formale individuazione e nomina dei
Responsabili di Servizio, ai sensi dell’art. 6 del vigente Regolamento sull’organizzazione degli Uffici
e dei Servizi con annesso Organigramma e dotazione organica, approvato con Delibera di G.C. n. 140
del 29/12/2015 e modificato con successive delibere della G.C. n. 164 del 14/11/2016,  n. 1 del
3/1/2017, n. 126 del 30/11/2020;

Richiamato l’articolo 32 del citato Regolamento degli uffici e dei servizi rubricato “Individuazione
ed attribuzioni dei Responsabili di Servizio” che in merito recita: << Gli istruttori Responsabili del
Servizio, nominati dalle posizione organizzative nei modi e termini di cui all'art. 6 del presente
regolamento, collaborano con questi per assicurare il miglior livello di efficienza, efficacia ed
economicità dell'azione amministrativa, e nel rispetto degli indirizzi generali espressi
dall’Amministrazione, in attuazione degli obiettivi che gli organi della stessa hanno stabilito;

Visto, in particolare, il nuovo Organigramma dell’Ente per come modificato con la sopracitata
delibera n. 126/2020;

Considerato, pertanto, che in relazione al vigente Organigramma di questo Comune il Settore
Economico-Finanziario è articolato in tre servizi e precisamente:

Servizio 1 – Bilancio e Programmazione;
Servizio 2 - Tributi e CED;
Servizio 3 - Centro acquisti e provveditorato;

Ritenuto, pertanto, che occorre individuare e nominare i Responsabili dei Servizi sopra indicati ai
quali assegnare le competenze di cui all’All. B del vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

Vista la Legge 241/1990 contenente le norme in materia di procedimento amministrativo;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Accertata la conformità del presente provvedimento con gli atti di indirizzo politico - gestionali
impartiti dall’Amministrazione,

ciò premesso,

DETERMINA

Di nominare, ai sensi dell’art. 6 del vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi, per1.
l’anno 2021, Responsabili dei Servizi appartenenti al II Settore Economico - Finanziario, i
dipendenti sotto indicati:

Sig. Impellizzeri Salvatore, Esperto Amm.vo/contabile, cat. C1 – Responsabile
Servizio n. 1 – Bilancio e Programmazione;
Sig. Accorso Santino, Esperto Amm.vo/contabile, cat. C6 – Responsabile Servizio

Determinazione SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.1 del 05-01-2021 Comune di Valguarnera
Caropepe

Pag. 2



n. 2 – Tributi e CED;
Sig. Bentivegna Andrea, Esperto Amm.vo/contabile, cat C1 - Responsabile
Servizio n. 3 - Centro acquisti e provveditorato;

Dare atto che i dipendenti sopra nominati, assumono la responsabilità dell’istruttoria e di2.
ogni altro adempimento afferente i singoli procedimenti inerenti il servizio,
specificatamente elencati nell’All. B al vigente Regolamento, modificato con deliberazione
della G.C. n. 1 del 3/1/2017.

Riservarsi di assegnare ai dipendenti di cui sopra, una indennità di Responsabilità prevista3.
dall’art. 70 quinquies del CCNL – Regioni Autonomie Locali – del 21/5/2018 quantificata
in sede di adozione del CCDI – triennio 2019/2021, compatibilmente con le risorse
disponibili in bilancio e determinate in sede di ripartizione del trattamento economico
accessorio della contrattazione decentrata.

Il Responsabile del Procedimento
f.to Interlicchia Giuseppe

IL RESPONSABILE DEL SETTORE E. F.
f.to dott. Interlicchia Giuseppe

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni:

Lì  05-01-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to  dott. Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.1 del 05-01-2021 Comune di Valguarnera
Caropepe

Pag. 3


